                                                                                                   Приложение 2          
 к Правилам разработки и     утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требованиям к их содержанию  
форма 
Приложение 1         
Утверждена          
 приказом (распоряжением)   руководителя администратора  бюджетной программы     
 (председателя ревизионной    комиссии области, города    республиканского значения,  
 столицы, секретаря маслихата  области, города республиканского значения, столицы, района    
 (города областного значения))  
 от  _________    2018 года № _______

                                                                            «Согласована»         
                                                                            Руководитель          
                                                                                    бюджетной программы вышестоящего бюджета, 
                                                                                    выделяющего целевые трансферты

__________________________ 
(подпись, фамилия, имя, отчество)
 «__» _________ 20__ года.   
место печати

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
124 ГУ «Аппарат акима Верх-Убинского  сельского округа Шемонаихинского района Восточно-Казахстанской области»
                                                                  на  2020-2022 годы

Код и наименование бюджетной программы 124001-  «Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа Руководитель бюджетной  программы_- Фещенко В.В.
Нормативная правовая основа бюджетной программы
Закон Республики  Казахстан от  23 января 2001  года  № 148  «О местном  государственном  управлении и самоуправлении  в Республике Казахстан»,  Закон  Республики Казахстан  от 25 ноября  2015  года «О государственной службе Республики Казахстан», Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 октября 2017 года № 646  «Об утверждении единой системы оплаты труда работников для всех органов, содержащихся за счет государственного бюджета», постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря  2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий", постановление Правительства  Республики Казахстан от 22 сентября 2000 года № 1428 «Об утверждении  Правил  о служебных  командировках в пределах Республики Казахстан  работников государственных  учреждений, содержащихся  за счет  государственного бюджета, а также депутатов Парламента Республики Казахстан», постановление Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 1998 года № 1118 «О нормативах  потребления электроэнергии, тепла  на отопление, горячей и холодной  воды и других  коммунальных услуг  по организациям, финансируемым  из средств  бюджета», постановление акимата Шемонаихинского района от 04 октября 2011 года №143 "О некоторых вопросах норм положенности государственных органов местного государственного управления Шемонаихинского района", постановление акимата от 22 февраля 2013 года № 94 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Аппарат акима Верх-Убинского сельского округа Шемонаихинского района Восточно-Казахстанской области", постановление акимата Шемонаихинского района от 02 февраля 2015 года №32 "О структуре и лимитах штатной численности", постановление акимата Шемонаихинского района  от 05 октября 2017 года № 257 "О количестве штатных единиц, осуществляющих техническое обслуживание и обеспечивающих функционирование государственных органов и не являющихся государственными служащими". решение Шемонаихинского  районного   маслихата  «О бюджетах  города Шемонаиха, поселков Первомайский и Усть-Таловка, Вавилонского, Верх-Убинского, Выдрихинског и Зевакинского    сельских округов  Шемонаихинского района на 2020-2022 годы». 
Вид бюджетной программы в зависимости от уровня государственного управления бюджетные программы  района в городе, города районного значения, поселка,  села, сельского  округа  
в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг в зависимости от способа реализации Индивидуальная бюджетная программа
текущая/развитие индивидуальная
Цель бюджетной программы Проведение единой государственной политики по укреплению политической и социально-экономической стабильности на территории Верх-Убинского сельского округа, исполнение законодательства, решений районных представительных и исполнительных органов
Конечный результат бюджетной программы Обеспечение деятельности ГУ  «Аппарат акима Верх-Убинского сельского округа Шемонаихинского района Восточно-казахстанской области» для достижения эффективного и всеобъемлющего выполнения возложенных на него функций: исполнение бюджета, осуществление государственных закупок,  выполнение  запланированных мероприятий, содержание штатной численности государственного учреждения, создание условий для работы. 
Описание (обоснование) бюджетной программы Для проведения государственной политики местных исполнительных органов РК, создание наиболее оптимальных и благоприятных условий для развития инфраструктуры, осуществление информационно-аналитического, организационно-правового обеспечения деятельности акима предусмотрено  содержание 6 единиц  государственных  служащих,  4 единицы  технического  персонала.

	Расходы по бюджетной программе, всего

	
	ед.
изм.
	отчет-
ный
год
	план
текуще-
го года
	плановый период

	
	
	
	
	2020г
	2021г
	2022г

	
	
	2018
	2019
	
	
	

	Обеспечение содержания акимата Верх-Убинского сельского округа
	тысяч тенге
	18507
	20108
	19888
	20164
	20551

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	18507
	20108
	19888
	20164
	20551


Код и наименование бюджетной подпрограммы 011 «За счет трансфертов из республиканского бюджета»
Вид бюджетной подпрограммы: 
осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг 
текущая/развитие. текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы. Для проведения государственной политики местных исполнительных органов РК, создание наиболее оптимальных и благоприятных условий для развития инфраструктуры, осуществление информационно-аналитического, организационно-правового обеспечения деятельности акима предусмотрено  содержание 6 единиц  государственных  служащих,  4 единицы  технического  перонала.
	Показатели прямого результата
	ед.
изм.
	отчет-
ный
год
	план
текуще-
го года
	плановый период

	
	
	
	
	2020г
	2021г
	2022г

	
	
	2018
	2019
	
	
	

	Обеспечение содержания акимата Верх-Убинского сельского округа
	шт.ед
	10
	10
	10
	10
	10

	административные  государственные  служащие
	шт.ед
	6
	6
	6
	6
	6

	технический  персонал
	шт.ед
	4
	4
	4
	4
	4

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	ед.
изм.
	отчет-
ный
год
2018
	план
текуще-
го года
2019
	плановый период

	
	
	
	
	2020г
	2021г
	2022

	Обеспечение содержания акимата Верх-Убинского сельского округа
	тысяч тенге
	0,0
	511,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	0,0
	511,0
	0,0
	0,0
	0,0



Код и наименование бюджетной подпрограммы 015 «За счет средств местного бюджета»
Вид бюджетной подпрограммы: 
в зависимости от содержания Осуществление государственных функций, полномочий  и оказание вытекающих из них государственных услуг
текущая/развитие. текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы. Оказание мер государственной поддержки по общественным работам
	Показатели прямого результата
	ед.
изм.
	отчет-
ный
год
	план
текуще-
го года
	плановый период

	
	
	
	
	2020г
	2021г
	2022г

	
	
	2018
	2019
	
	
	

	Обеспечение содержания акимата Верх-Убинского сельского округа
	шт.ед
	10
	10
	10
	10
	10

	административные  государственные  служащие
	шт.ед
	6
	6
	6
	6
	6

	технический  персонал
	шт.ед
	4
	4
	4
	4
	4

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	ед.
изм.
	отчет-
ный
год
2018
	план
текуще-
го года
2019
	плановый период

	
	
	
	
	2020г
	2021г
	2022

	Обеспечение содержания акимата Верх-Убинского сельского округа
	тысяч тенге
	18507
	19597
	19888
	20164
	20551

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	18507
	19597
	19888
	20164
	20551



